
   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 
 

Processo Administrativo: Nº 042/2020 

Processo de Dispensa: Nº 005/2020 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Aquisição de Imóvel na área urbana do Município de Araucária para 
implantação de loteamento social. 

Valor: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüenta mil reais). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.1260.4.4.90.61 – Aquisição de 
Imóveis. 

Contratada: LE MANS CONSTRUÇÕES E INCORPORADORA EIRELI 

CNPJ: 30.208.666/0001-09 

Fundamento: Artigo 118, inciso V, do Regulamento Interno de Licitações, 
Contratos e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em 
consonância com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 22 de setembro de 2020. 

 
 

MARGIA IOLANDA CAMARGO 
Diretora Administrativo-Financeira 

 
 

 
 
 
 

 

 

 



   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 
 

  Ratifico a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 118, 
inciso V, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
COHAB ARAUCÁRIA, em consonância com a justificativa apresentada e 
parecer jurídico acostado aos autos, objeto de Processo de Dispensa de 
Licitação Nº 005/2020, para eficácia do ato mediante publicação.  

 

Araucária, 22 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

JOSÉ FERREIRA SOARES NETO 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

 

 


		2020-09-22T12:32:57-0300
	JOSE FERREIRA SOARES NETO:03015659960




